ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИĕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             01.09.2022  № 555
         с. Красные Четаи

		йышĂну
           01.09.2022  555№

                          Хĕрлĕ Чутай сали

Об утверждении перечня продуктов питания, входящих в состав сухого пайка для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных организациях Красночетайского района Чувашской Республики, получающих образование на дому, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий
В целях реализации постановления  администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 01.09.2022 №556  «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Красночетайского района Чувашской Республики», администрация Красночетайского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень продуктов питания, входящих в состав сухого пайка для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных организациях Красночетайского района Чувашской Республики, получающих образование на дому, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий, согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2.  Возложить персональную ответственность за соблюдение настоящего постановления  на руководителей муниципальных  общеобразовательных организаций Красночетайского района Чувашской Республики.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования администрации Красночетайского района Чувашской Республики Живоева Игоря Нестеровича.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                          И.Н. Михопаров
	Приложение
к постановлению администрации Красночетайского района Чувашской Республики

от  01.09.2022 г. № 555

Перечень
среднесуточного набора продуктов питания детей от 7 до 18 лет, входящих в состав сухого пайка для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  в муниципальных общеобразовательных организациях Красночетайского района Чувашской Республики, получающих образование на дому, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий (в нетто г, мл на 1 ребенка в сутки)
	N
	Наименование пищевой продукции или группы пищевой продукции
	Итого за сутки

	7-11 лет
	12 лет и старше

	1
	Хлеб ржаной
	80
	120

	2
	Хлеб пшеничный
	150
	200

	3
	Мука пшеничная
	15
	20

	4
	Крупы, бобовые
	45
	50

	5
	Макаронные изделия
	15
	20

	6
	Картофель
	187
	187

	7
	Овощи (свежие, мороженые, консервированные), включая соленые и квашеные (не более 10% от общего количества овощей), в т.ч. томат-пюре, зелень, г
	280
	320

	8
	Фрукты свежие
	185
	185

	9
	Сухофрукты
	15
	20

	10
	Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в т.ч. инстантные
	200
	200

	11
	Мясо 1-й категории
	70
	78

	12
	Субпродукты (печень, язык, сердце)
	30
	40

	13
	Птица (цыплята-бройлеры потрошеные - 1 кат)
	35
	53

	14
	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или малосоленое
	58
	77

	15
	Молоко
	300
	350

	16
	Кисломолочная пищевая продукция
	150
	180

	17
	Творог (5% - 9% м.д.ж.)
	50
	60

	18
	Сыр
	10
	15

	19
	Сметана
	10
	10

	20
	Масло сливочное
	30
	35

	21
	Масло растительное
	15
	18

	22
	Яйцо, шт.
	1
	1

	23
	Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар, выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)
	30
	35

	24
	Кондитерские изделия
	10
	15

	25
	Чай
	1
	2

	26
	Какао-порошок
	1
	1,2

	27
	Кофейный напиток
	2
	2

Примечание:

1. При формировании сухих пайков необходимо руководствоваться постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно - эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20).
2.Разрешается производить замену отдельных продуктов питания в
пределах средств, выделяемых на эти цели, в соответствии с приложением
№ 11 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20.
3. При формировании сухих пайков не  использовать пищевую продукцию,  которая указана в приложении № 6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20.